1

国立大学法人東京外国語大学

第 75回経営協議会議事要旨

Ⅰ．日 時：令和 2 年 10 月 29 日（木） 13：00～14：44 Web 会議

Ⅱ．出席者：(1)委 員：荒川委員、井上委員、加藤委員、來生委員、小林委員、

坂本委員、田中委員、林委員、今井委員、平林委員、
犬飼委員、青山委員、川村委員、星委員

（以上 14 名）
(2)陪席者：中山副学長、武田副学長、松隈副学長、前田学長特別補佐、

山口言語文化部長、原会計課長、佐伯入試課長、桑原監事 外

Ⅲ．審議事項 １．2020年度第２次学内補正予算について

２．令和２年人事院勧告への対応について

Ⅳ．報告事項 １．令和元事業年度財務諸表の承認及び剰余金の

翌事業年度への繰越に係る承認について

       ２．令和３年度国立大学法人運営費交付金等概算要求額について

 ３．スーパーグローバル大学創成支援事業及び大学の

世界展開力強化事業の進捗状況について

４．令和２年度入学者選抜試験の実施状況について

５．2020年度に本学で実施する入学試験について

６．大学の近況等について

Ⅴ．配付資料：１．国立大学法人東京外国語大学第 74回経営協議会議事要旨（案）

２．2020年度第２次学内補正予算について（案）

３．令和２年人事院勧告への対応について（案）

４．令和元事業年度財務諸表の承認について（通知）／

剰余金の翌事業年度への繰越に係る承認について

       ５．令和３年度国立大学法人運営費交付金等概算要求額について

６．スーパーグローバル大学創成支援事業及び大学の

世界展開力強化事業の進捗状況について

       ７．令和２年度入学者選抜試験の実施状況について

       ８．2020年度に本学で実施する入学試験について

 2

議事に先立ち、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

Ⅵ．審議事項

 １．2020年度第２次学内補正予算について

   原会計課長から、配付資料２に基づき、2020年度第２次学内補正予算について説明

があり、審議の後、これを承認した。

２．令和２年人事院勧告への対応について

  今井理事から、配付資料３に基づき、令和２年人事院勧告への対応についてに説明が

 あり、審議の後、これを承認した。

Ⅶ．報告事項

 １．令和元事業年度財務諸表の承認及び剰余金の

翌事業年度への繰越に係る承認について

   原会計課長から、配付資料４に基づき、令和元事業年度財務諸表の承認及び剰余金の

翌事業年度への繰越に係る承認について報告があった。

 ２．令和３年度国立大学法人運営費交付金等概算要求額について

   原会計課長から、配付資料５に基づき、令和３年度国立大学法人運営費交付金等概算

要求額について報告があった。

 ３．スーパーグローバル大学創成支援事業及び大学の

世界展開力強化事業の進捗状況について

   松隈副学長から、配付資料６に基づき、スーパーグローバル大学創成支援事業及び大

学の世界展開力強化事業の進捗状況について報告があった。

４．令和２年度入学者選抜試験の実施状況について

   佐伯入試課長から、配付資料７に基づき、令和２年度入学者選抜試験の実施状況につ

いて報告があった。

５．2020年度に本学で実施する入学試験について

   佐伯入試課長から、配付資料８に基づき、2020年度に本学で実施する入学試験につ

いて報告があった。

６．大学の近況等について

林学長から、大学の近況について報告があった。